

<<Regolamento di modifica al Regolamento di organizzazione dell'Amministrazione regionale e degli enti regionali emanato con DPRReg 27 agosto 2004, n. 0277/Pres.>>

Art. 1

(Modifica all'articolo 7 del d.p.reg. 277/2004)

1. Al comma 6 bis dell'articolo 7 del d.p.reg. 277/2004 le parole:<<dei vicedirettori centrali o>> sono soppresse.

Art. 2

(Modifiche all'articolo 10 bis del d.p.reg. 277/2004)

1. Al comma 2 dell'articolo 10 bis del d.p.reg. 277/2004 sono apportate le seguenti modifiche:
 - a) le parole <<il vicedirettore centrale o>> sono soppresse;
 - b) le parole <<dei medesimi>> sono sostituite con le parole <<del medesimo.>>.

Art. 3

(Modifiche all'articolo 11 del d.p.reg. 277/2004)

1. Al comma 1 dell'articolo 11 del d.p.reg. 277/2004 le parole <<funzione pubblica>> sono sostituite con la parola <<personale>>.

Art. 4

(Modifiche all'articolo 14 bis del d.p.reg. 277/2004)

1. Al comma 3 dell'articolo 14 bis del d.p.reg. 277/2004 le parole <<. La Giunta regionale, nella deliberazione di variazione del BFG immediatamente successiva, ratifica o modifica l'indicazione di cui al primo periodo>> sono sostituite con le parole <<, fatta salva la facoltà della Giunta regionale di modificarla con successiva deliberazione di variazione del BFG>>.

Art. 5

(Modifiche all'articolo 16 del d.p.reg. 277/2004)

1. Al comma 2 bis dell'articolo 16 del d.p.reg. 277/2004 sono apportate le seguenti modifiche:
 - a) le parole <<b) e c),>> sono sostituite con le parole <<e b)>>;
 - b) dopo le parole <<al comma 1>> sono inserite le parole << lettere a), b), d) ed e)>>;
 - c) le parole <<di diritto privato>> sono soppresse;

Art. 6

(Modifiche all'articolo 19 del d.p.reg. 277/2004)

1. Al comma 4 dell'articolo 19 del d.p.reg. 277/2004 sono apportate le seguenti modifiche:

a) dopo la lettera a) sono inserite le seguenti:

<< a bis) la nomina del vicedirettore scelto tra i direttori di Servizio incardinati presso la direzione di appartenenza con esperienza dirigenziale almeno biennale;
a ter) il conferimento dell'incarico di Direttore ad interim per i Servizi vacanti;>>;

b) la lettera m) è sostituita con la seguente:

<<m) l'attribuzione dell'incarico sostitutorio per i casi di propria assenza o impedimento qualora non risulti conferito presso la propria struttura l'incarico di vicedirettore centrale ovvero nei casi di contestuale assenza o impedimento propria e del vicedirettore centrale;>>;

c) dopo la lettera m) è inserita la seguente:

<<m bis) l'attribuzione dell'incarico sostitutorio del Direttore di Servizio ad altro direttore della medesima struttura o, qualora ciò non sia possibile, d'intesa con altro direttore centrale interessato, l'attribuzione dell'incarico sostitutorio ad un dirigente appartenente ad altra direzione centrale;>>.

2. Al comma 8 dell'articolo 19 del d.p.reg. 277/2004 sono apportate le seguenti modifiche:

a) le parole <<di relazione politico programmatica>> sono sostituite con le parole <<del Documento di Economia e Finanza Regionale>>

b) dopo la lettera d) è aggiunta la seguente:

<<d bis) disporre la liquidazione delle spese relative a rate di ruoli di spesa fissa e richiedere l'emissione degli ordini di pagamento delle rate dei ruoli di spesa fissa, in conformità a quanto riportato nell'atto con cui il centro di responsabilità amministrativa ha disposto l'apertura del ruolo nonché in conformità alle variazioni dei dati del ruolo intervenute successivamente all'apertura. >>

Art. 7

(Modifica all'articolo 20 del d.p.reg. 277/2004)

1. L'articolo 20 del d.p.reg. 277/2004 è sostituito dal seguente:

<< 1. Il vicedirettore centrale può essere nominato presso ogni direzione centrale o struttura direzionale equiparata, ad eccezione degli enti regionali. Il vicedirettore centrale coadiuva il direttore centrale nell'esercizio delle sue funzioni, svolge i compiti da questi espressamente conferiti, esercita funzioni sostitutorie in caso di assenza, impedimento o vacanza del direttore centrale, o equiparato.>>

Art. 8

(Modifica all'articolo 21 del d.p.reg. 277/2004)

1. Al comma 1 dell'articolo 21 del d.p.reg. 277/2004 dopo la lettera i) è inserita la seguente:
<< i bis) qualora nominato vicedirettore centrale, lo svolgimento delle funzioni individuate dall'articolo 20;>>

Art. 9

(Modifica all'articolo 23 bis del d.p.reg. 277/2004)

1. Al comma 1 dell'articolo 23 bis del d.p.reg. 277/2004 le parole << o vicedirettore centrale;>> sono soppresse.

Art. 10

(Modifiche all'articolo 25 del d.p.reg. 277/2004)

1. La rubrica dell'articolo 25 del d.p.reg. 277/2004 è sostituita con la seguente <<Art. 25 (Conferimento dell'incarico di direttore centrale, direttore di ente regionale e Capo di Gabinetto)>>.
2. Al comma 1 dell'articolo 25 del d.p.reg. 277/2004 dopo le parole <<direttore centrale>> sono inserite le parole << e di direttore di ente regionale>>.
3. Il comma 1 bis dell'articolo 25 del d.p.reg. 277/2004 è soppresso;
4. Al comma 3 dell'articolo 25 del d.p.reg. 277/2004 sono apportate le seguenti modifiche:
 - a) le parole <<ai commi 1 e 1 bis>> sono sostituite con le parole:<<al comma 1>>;
 - b) le parole <<ovvero per l'incarico di vicedirettore centrale, di almeno due anni>> sono soppresse.
5. Al comma 4 dell'articolo 25 del d.p.reg. 277/2004 sono apportate le seguenti modifiche:
 - a) le parole <<ai commi 1 e 1 bis>> sono sostituite con le parole:<<al comma 1>>;
 - b) la parola <<quadriennale>> è sostituita con la parola:<<quinquennale>>;
 - c) le parole << ovvero per l'incarico di vicedirettore centrale, di almeno biennale>> sono soppresse.

Art. 11

(Modifiche all'articolo 26 del d.p.reg. 277/2004)

1. Al comma 3 dell'articolo 26 del d.p.reg. 277/2004 sono apportate le seguenti modifiche:
 - a) le parole <<di diritto privato>> sono soppresse;
 - b) le parole <<proprie e non delegate>> sono soppresse.
2. Al comma 3 bis le parole <<di diritto privato>> sono soppresse;
3. Al comma 4 le parole <<di diritto privato>> sono soppresse.

Art. 12

(Modifiche all'articolo 27 del d.p.reg. 277/2004)

1. All'articolo 27 del d.p.reg 277/2004 sono apportate le seguenti modifiche:
 - a) al comma 1 le parole <<vicedirettore centrale>> sono sostituite con le parole <<direttore di ente regionale>>;
 - b) il comma 2 è soppresso.

Art. 13

(Modifiche all'articolo 29 del d.p.reg. 277/2004)

1. L'articolo 29 del d.p.reg. 277/2004 è abrogato.

Art. 14

(Modifiche all'articolo 31 del d.p.reg. 277/2004)

1. Al comma 3 dell'articolo 31 del d.p.reg 277/2004 le parole <<dell'articolo 6 della legge regionale 11 agosto 2010, n. 16>> sono sostituite con le parole <<dell'articolo 42 della legge regionale 9 dicembre 2016, n. 18>>
2. Al comma 6 dell'articolo 31 del d.p.reg 277/2004 sono apportate le seguenti modifiche:
 - a) dopo le parole <<i direttori centrali>> sono inserite le parole <<ed equiparati>>;
 - b) le parole << i vicedirettori centrali e>> sono soppresse;
 - c) dopo le parole <<di staff>> sono inserite le parole <<preposti alla struttura di massima dimensione che dirigono>>.

Art. 15

(Modifica all'articolo 36 ter del d.p.reg. 277/2004)

1. Al comma 2 dell'articolo 36 ter del d.p.reg 277/2004 le parole <<L'atto di convocazione e l'ordine del giorno sono messi a disposizione del Presidente della Regione e degli Assessori.>> sono soppresse.

Art. 16

(Modifiche allo schema numero 1 dell'allegato C al d.p.reg. 277/2004)

1. Allo schema 1 dell'allegato C del d.p.reg. 277/2004 sono apportate le seguenti modifiche:
 - a) il titolo è sostituito con il seguente << ELEMENTI NEGOZIALI ESSENZIALI DEL CONTRATTO DI LAVORO DI DIRITTO PRIVATO A TEMPO DETERMINATO, PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI DIRETTORE GENERALE, DIRETTORE CENTRALE, DIRETTORE DI ENTE REGIONALE E CAPO DI GABINETTO >>;
 - b) l'articolo 5 è sostituito dal seguente: << Articolo 5 Ferie Ai dirigenti spetta un periodo di ferie pari a 28 (ventotto) giorni su base annua, fatta salva l'ipotesi in cui l'incarico sia conferito con decorrenza infra annuale, nel qual caso per l'anno in corso trova applicazione la disciplina del contratto collettivo di lavoro del personale di area dirigenziale>>;
 - c) all'articolo 6 sono apportate le seguenti modifiche:

- 1) la parola <<onnicomprensivo>> è soppressa;
 - 2) al termine del periodo sono aggiunte le parole <<sulla base di quanto determinato con delibera di giunta>>;
- d) all'articolo 7, terzo capoverso, sono apportate le seguenti modifiche:
- 1) la parola <<sei>> è sostituita con la parola: <<tre>>;
 - 2) la parola <<ventiquattro>> è sostituita con la parola: <<tre>>.

Art. 17

(Modifiche allo schema numero 2 allegato C al d.p.reg. 277/2004)

1. lo schema numero 2 allegato C del d.p.reg. 277/2004 è abrogato.

Art. 18

(entrata in vigore)

Il presente regolamento entra in vigore il giorno successivo alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione.

VISTO: IL PRESIDENTE